



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

WARSZAWA, 26 stycznia 1950

Nr A-10

Poz. 94-107

## T R E Ś Ć :

### DZIAŁ I. SPRAWY OGÓLNE

Poz. 94. Postanowienie o odznaczeniu za przeżycie przeszło 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Poz. 95. Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie wysokości opłat za lokale mieszkalne i wysokości czynszów za lokale użytkowe w domach Zakładu Osiedli Robotniczych.

### DZIAŁ II. SPRAWY GOSPODARKI NARODOWEJ

Zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki o utworzeniu przedsiębiorstw państwowych pod nazwą:

Poz. 96. „Generalna Dyrekcja Filmu Polskiego“.

Poz. 97. „Wytwórnia Filmów Dokumentalnych“, „Łódzkie Zakłady Kinotechniczne“, „Warszawskie Zakłady Fotochemiczne“, „Bydgoskie Zakłady Fotochemiczne“, „Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Filmu Polskiego“, „Wytwórnia Filmów Fabularnych“ i „Centrala Rozpowszechniania Filmów“.

Poz. 98. „Wytwórnia Filmów Oświatowych“.

Poz. 99. „Biuro Zagranicznego Obrotu Filmów“.

Poz. 100. „Filmowe Biuro Techniczne“ i „Filmowa Agencja Wydawnicza“.

Poz. 101. Zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego w sprawie likwidacji przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Państwowa Centrala Handlowa“.

Poz. 102. Zarządzenie Ministra Przemysłu Lekkiego w sprawie ustanowienia przymusowego zarządu państwowego nad przedsiębiorstwem: Gorzowskie Warsztaty Mechaniczne Sp. z o. o. w Wieprzycach, pow. Gorzów.

Zarządzenia Ministra Budownictwa:

Poz. 103. w sprawie zmiany zarządzenia Ministra Budownictwa z dnia 2 czerwca 1949 r. w sprawie dostaw, robót i usług na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz niektórych kategorii osób prawnych.

Poz. 104. w sprawie zmiany obszaru działania Dyrekcji Osiedli Robotniczych w Krakowie.

Zarządzenia Ministra Komunikacji:

Poz. 105. w sprawie upoważnienia podległych Ministerwi Komunikacji organów do udzielania zamówień w zakresie dostaw i robót osobom niewymienionym w § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie dostaw, robót i usług na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz niektórych kategorii osób prawnych.

Poz. 106. w sprawie zmiany zarządzenia Ministra Komunikacji o utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Stocznie Rzeczne“, oraz zmian statutu tego przedsiębiorstwa.

Poz. 107. Orzeczenie Nr 6 Ministra Handlu Wewnętrznego wydane w porozumieniu z Przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o przejęciu przedsiębiorstw na własność Państwa.

## DZIAŁ I SPRAWY OGÓLNE

94.

Nr 4/261/49.

### POSTANOWIENIE O ODZNACZENIU

(Na podstawie uchwały Rady Państwa z dnia 27 marca 1947 r.)

Dnia 14.I. 1950 r.

Warszawa

Na wniosek Wojewódzkich Rad Narodowych w Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi i Rzeszowie — odznaczone zostają następujące osoby, które przeżyły przeszło 50 lat w jednym związku małżeńskim:

### ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

1. Bieliński Stanisław, 2. Bielińska Janina Wanda, 3. Bieniek Emanuel, 4. Bieniek Magdalena, 5. Cieślik Antoni, 6. Cieślik Maria, 7. Czerkies Stanisław, 8. Czerkies Katarzyna, 9. Czyż Józef, 10. Czyż Aniela, 11. Dzieciolowski Jan, 12. Dzieciolowska Katarzyna, 13. Felcenloben Michał, 14. Felcenloben Balbina, 15. Janas Mikołaj, 16. Janas Franciszka, 17. Kania Józef, 18. Kania Teresa, 19. Kubrakiewicz Stanisław, 20. Kubrakiewicz Julia, 21. Kurcz Józef, 22. Kurcz Katarzyna, 23. Łodyński Józef, 24. Łodyńska Marianna, 25. Mazur Gabriel, 26. Mazur Maria, 27. Pawlikowski Ludwik, 28. Pawlikowska Franciszka, 29. Podsadowski Jan, 30. Podsadowska Marianna, 31. Ryczek Paweł, 32. Ryczek Małgorzata, 33. Sobala Walenty, 34. Sobala Helena, 35. Stasiak Walenty, 36. Stasiak Zofia, 37. Stec Marcin, 38. Stec Weronika, 39. Stolarek Kazimierz, 40. Stolarek Jędrzej, 41. Styrzcula Andrzej, 42. Styrzcula Anna, 43. Ślimak Franciszek, 44. Ślimak Wiktoria, 45. Urbanik Józef, 46. Urbanik Teofila, 47. Waindok Szymon, 48. Waindok Jadwiga, 49. Wasilewski Marcin, 50. Wasilewska Anna.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ

Bolesław Bierut

95.

### UCHWAŁA

### KOMITETU EKONOMICZNEGO RADY MINISTRÓW

z dnia 21 czerwca 1949 r.

w sprawie wysokości opłat za lokale mieszkalne i wysokości czynszów za lokale użytkowe w domach Zakładu Osiedli Robotniczych.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwala co następuje:

1. W domach znajdujących się w bezpośrednim zarządzie Z. O. R. oraz w domach przez Z. O. R. i jego organa wykonawcze nowowbudowanych, z wyjątkiem t. zw. domków fińskich, pobierane będą od najemców czynsze i opłaty według następujących zasad:

- za lokale mieszkalne — czynsz przypadający według przepisów dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali, a ponadto opłaty w formie ryczałtów za świadczenia według załączonej tabeli,
- za lokale użytkowe — czynsze w wysokości ustalonej taryfami, stosowanymi przez właściwe zarządy miejskie lub gminne w domach przez nie administrowanych, z tym, że najemcy nie ponoszą dodatkowych opłat w formie ryczałtów za świadczenia.

W przypadku, gdy czynsze, przewidziane w powołanych taryfach, nie pokrywają kosztów utrzymania i amortyzacji, wysokość czynszu ustali Minister Budownictwa na wniosek Prezesa Z. O. R.-u w rozmiarze pokrywającym powyższe koszty.

2. Opłaty, przewidziane w pkt. 1 lit. a), jak również czynsze, ustalone zgodnie z pkt. 1 lit. b) obowiązują z dniem 1 lipca 1949 r. Administracje domów Z. O. R. obowiązane są zawierać w tym przedmiocie umowy na piśmie z dotychczasowymi najemcami i przy oddawaniu lokali mieszkalnych lub użytkowych w nałem.

3. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Ministerwi Budownictwa.

4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w „Monitorze Polskim“ z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 1949 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU EKONOMICZNEGO  
RADY MINISTRÓW

H. Mine